
UCHWAŁA NR VIII/80/2019
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 ze zmianami) w związku z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, 
poz. 1454 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Margonin, uchwala co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. 1. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy składać 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. Zmianę deklaracji należy składać w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawartych 
w złożonej uprzednio deklaracji.

§ 3. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiąca załącznik do 
uchwały może być złożona za pomocą środków komunikacji elektronicznej z zachowaniem następujących 
warunków i trybu:

1) złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej wymaga zarejestrowania się na 
Platformie ePUAP, zalogowania się i wypełnienia umieszczonego na wymienionej platformie 
elektronicznego formularza;

2) załączenia w elektronicznym formularzu wcześniej przygotowanego pliku wzoru deklaracji w formacie 
PDF, który jest opublikowany z możliwością pobrania na stronie internetowej www.bip.margonin.pl 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Margonin,

3) wypełniony elektroniczny formularz wraz z załącznikiem deklaracji przesyłany jest za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej, której aktualny adres jest podany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Margonin www.bip.margonin.pl.;

4) formularz elektroniczny wraz z załączoną deklaracją składany w formie elektronicznej musi być opatrzony 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r., poz. 262) lub 
podpisem potwierdzonym Profilem Zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013 r., poz. 235);

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/133/2015 Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 3 września 2015 w sprawie: ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Id: CCAB7DD5-8049-491E-AE0C-29CC4077756A. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Staniewski

Id: CCAB7DD5-8049-491E-AE0C-29CC4077756A. Podpisany Strona 2



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
SKŁADANEJ PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ

MIESZKAŃCY

PODSTAWA PRAWNA:
Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 1454 ze zmianami)
TERMIN SKŁADANIA:
14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, wygaśnięcie obowiązku uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub zaistnienia zdarzeń, mających wpływ na wysokość opłaty* 
MIEJSCE SKŁADANIA:
Urząd Miasta i Gminy Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin
POLA JASNE WYPEŁNIA SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ. WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO  LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, 
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

1. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI

  □Pierwsza deklaracja □Zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji    Data zmian ___ - ___ - _____
2. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ
TYTUŁ DO WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ

 □Właściciel  □Współwłaściciel □ Użytkownik wieczysty

□Jednostka organizacyjna i osoba posiadająca

nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

□inny podmiot władający nieruchomością

…………………………….…………………….………

3. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
DANE IDENTYFIKACYJNE
IMIĘ I NAZWISKO / NAZWA**: PESEL / NIP**:

ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ:
MIEJSCOWOŚĆ: ULICA / NUMER DOMU / LOKALU: KOD POCZTOWY / POCZTA:

TELEFON KONTAKTOWY***: E-MAIL***:

ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE (należy wypełnić w przypadku, gdy jest różny od adresu 
zamieszkania składającego deklarację):
MIEJSCOWOŚĆ: ULICA / NUMER DOMU / LOKALU:  KOD POCZTOWY / POCZTA:

TELEFON KONTAKTOWY***:  E-MAIL***:

4. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Oświadczam, że odpady będą zbierane w sposób:       □ selektywny         □ nieselektywny

Oświadczam, że na terenie nieruchomości zamieszkuje: ……………………………………….… osoba / osoby / osób
    (podać liczbę osób zamieszkałych)

   ...………………………………          x         ...……….………………………****                       = ...………………………………
                            (liczba mieszkańców)                        (stawka opłaty od mieszkańca)                         (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty)

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ………………………….. zł

5. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

(miejscowość i data)
(czytelny podpis)

Załącznik do Uchwały Nr VIII/80/2019
Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 24 czerwca 2019 roku

Id: CCAB7DD5-8049-491E-AE0C-29CC4077756A. Podpisany Strona 1



6.ADNOTACJE URZĘDOWE

Pouczenie: 
W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej  z  niniejszej  deklaracji  lub wpłacenia jej  w
niepełnej wysokości  niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego,  zgodnie z  przepisami
ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. – o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku,
poz. 1314 ze zmianami).

Objaśnienia:
*  Właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany  złożyć  deklarację  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin w terminie 14 dnia od dnia zamieszkania na danej nieruchomości
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.
W  przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin w
terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc,  w którym nastąpiła
zmiana.
** Wypełnić w przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej. 
*** Podanie tych danych nie jest obowiązkowe. Ich podanie ułatwi kontakt ze strony pracowników Urzędu Gminy. 
**** Miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała Rady Miasta i Gminy
Margonin

Id: CCAB7DD5-8049-491E-AE0C-29CC4077756A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości ma na celu dostosowanie
jej zapisów do znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 1454 ze zmianami). Z uwagi na fakt, iż
nowelizacja ustawy doprecyzowała zapisy dotyczące pozyskiwania danych właściciela nieruchomości,
niezbędnych do wystawienia tytułu wykonawczego na zobowiązanego, zaistniała konieczność modyfikacji
wzoru deklaracji. Również wprowadzenie przez Gminę Margonin zróżnicowania stawek w opłacie za
gospodarowanie odpadami spowodowało konieczność zmiany deklaracji w celu prawidłowego obliczenia
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: CCAB7DD5-8049-491E-AE0C-29CC4077756A. Podpisany Strona 1


	Załącznik do Uchwały Nr VIII/80/2019
	Rady Miasta i Gminy Margonin
	DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANEJ PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY


		2019-06-23T22:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




